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خبـر درقالبتورشهروندیصورتگرفت؛
بازدید شهروندان منطقه پنج از پروژه های شهرداری

جمعی از شهروندان ساکن در منطقه پنج از پروژه های شهرداری شیراز بازدید کردند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و فرهنگی 
شهرداری منطقه پنج در این بازدید که از پروژه های شهرداری شیراز انجام شد، شهروندان با نحوه انجام و سختی کار پروژه های عمرانی شهرداری 
شیراز آشنا شدند. در جریان این بازدید شهروندان از طریق کارشناسان، اطلاعات و مسائل فنی پروژه ها را دریافت نمودند. گفتنی است در این 
برنامه شهروندان از پروژه های شهرداری شیراز ازجمله تقاطع غیرهم سطح شهید رودکی و تقاطع سه سطحی امیرکبیر به باهنر جنوبی و پارک 
580 هکتاری دراک بازدید کردند. شایان ذکر است تور شهروندی به همت امور ارتباطات و بین الملل شهرداری شیراز هر هفته با هدف آشنایی 
شهروندان با پروژه های شهرداری و نحوه هزینه کرد عوارض برگزار می شود و کلیه شهروندانی که آمادگی بازدید از پروژه های شهرداری را 

دارند می توانند از طریق تماس با شماره 32229706 ثبت نام نمایند تا به صورت انفرادی یا جمعی برنامه بازدید ایشان تنظیم و اقدام گردد.

 143 سالانه  گفت:  شیراز  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
می آید  دست  به  شهر  این  در  آشامیدنی  مترمکعب آب  میلیون 
که امسال برای عبور از تابستان 890 لیتر در ثانیه کمبود آب 

آشامیدنی داریم.
داشت:  اظهار  ایرنا  خبرنگار  با  گفت وگو  در  نظرپور  الله بخش 
است  لازم  امسال  تابستان  در  شیراز  نوشیدنی  آب  تأمین  برای 
صرفه جویی  خود  مصارف  در  درصد   20 حداقل   شهروندان 

کنند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز اضافه کرد: در تیرماه 
امسال شیراز 600 هزار مترمکعب و در مردادماه امسال 700 هزار 
مترمکعب کمبود آب شرب دارد، در این دو ماه اگر شهروندان 
مصرف بهینه را اولویت دهند و برای کاهش مصرف آب جدیت 
بیشتری به خرج دهند ما از تنش آبی تابستان عبور خواهیم کرد.

نطرپور همچنین گفت: درعین حال با مدیریت تولید و مصرف، 
اصلاح خطوط و شبکه توزیع، اصلاح مخازن آب، بهبود کیفیت 
ارائه  با  است  شده  سعی  بهینه  مصرف  برای  فرهنگ سازی  و 
شکل  شیراز  در  امسال  تابستان  در  آبی  تنش  ساده  راهکارهای 

نگیرد. 
اعمال  با  بیان داشت:  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
استحصال  قابل  آب  میزان  به  ثانیه  در  آب  لیتر   410 مدیریت 
ثانیه کمبود  لیتر در  از 890  این رقم  است،  افزوده  شده  سالانه 
کمبود  با  هنوز  درعین حال  بنابراین  می شود؛  کسر  تابستانی 
مدنظر  راهکارهای صرفه جویی  است  مواجه هستیم و لازم  آب 

شهروندان باشد.
نظرپور گفت: متوسط مصرف سرانه آب در شیراز 130 لیتر در 

ثانیه است که این میزان باید به 105 لیتر برسد.

از  فارس  مسکن  بنیاد  روستایی  مسکن  و  بهسازی  معاون 
مقاوم سازی ۵۷ درصد از منازل روستایی این استان خبر داد.

فرج الله نصیری در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز،  بابیان 
اینکه حدود 380 هزار خانوار در روستاهای استان فارس ساکن 
در  مقاوم  مسکونی  واحد  هزار   230 حدود  تاکنون  و  هستند 
از  اظهار داشت: بخشی  استان ساخته شده است،  این  روستاهای 
این واحدهای مسکونی بعد از حوادثی مانند سیل و زلزله ساخته 
شده و بخش دیگر نیز از طریق پرداخت تسهیلات ارزان قیمت 

برای احداث خانه های مقاوم ساخته شده است.
وی بابیان اینکه شاخص دوام خانه های روستایی در استان فارس 
57 درصد است که از شاخص 50 درصدی کشور بالاتر است، 
عنوان کرد: البته باید این نکته را نیز در نظر گرفت که در کنار 
مقاوم سازی خانه های روستایی توسط بنیاد مسکن، عده ای از مردم 
از  به ساخت خانه های مقاوم کرده اند و آماری  اقدام  خودشان  
این  گرفتن  نظر  در  با  بنابراین  ندارد؛  وجود  واحدها  این  تعداد 

خواهد بالاتر  فارس  روستایی  خانه های  دوام  شاخص   تعداد، 
رفت.

بابیان  فارس  مسکن  بنیاد  روستایی  مسکن  و  بهسازی  معاون 
اینکه وضعیت سکونت در روستاها هنوز به حد مطلوب نرسیده 
زیرا حد مطلوب ما این است که هرزمانی که زلزله و حادثه ای 
پیش می آید مردم بدون دغدغه زندگی کنند و هیچ خطری آنها 
خانه های  مقاوم سازی  نفع  باوجوداینکه  افزود:  نکند،  تهدید  را 
روستایی به خود مردم بازمی گردد اما هنوز برخی از مردم برای 
این کار به ما مراجعه نمی کنند و حاضرند در همان حالت ناپایدار 

زندگی کنند.
کشور  در  مسکونی  واحد  هزار   200 سالانه  اینکه  بابیان  وی 
مقاوم سازی می شود که سهمیه استان فارس 7.5 درصد این تعداد 
یعنی 15 هزار واحد مسکونی است، خاطرنشان کرد: طی یک 
فارس  روستایی  کم دوام  خانه های  درصد   43 باید  مدون  برنامه 

مقاوم سازی شود.

اداره  با مدیرکل  در دیدار مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس 
ثبت اسناد و املاک فارس مقرر گردید، هلال احمر از پرداخت 
معاف  ثبتی  نقشه  و  کاداستری  اسناد  اخذ  برای  هزینه  هرگونه 

گردد.
جمعیت  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
این دیدار گفت:  فیض اله جعفری، در   فارس  استان  هلال احمر 
این نشست به منظور تسهیل و همکاری این جمعیت و اداره کل 

که  فارس  هلال احمر  املاک  راستای  در  املاک  و  ثبت اسناد 
تاکنون به دلیل موانع ثبتی معطل مانده اند، برگزار شد.

جمعیت  اینکه  بابیان  فارس  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
از شمول موضوعیت  یک نهاد عمومی غیردولتی است و خارج 
واحد  طریق  از  درعین حال  گفت:  است،  مستندسازی  کمیته 
مالکیت  اسناد  اخذ  برای  لازم  اقدامات  املاک،  و  حقوقی  امور 
املاک این جمعیت، در قالب سند مالکیت کاداستری )حدنگار(، 

صورت گرفته است.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان فارس نیز قول مساعد داد که 
جمعیت هلال احمر ازاین پس با مشکل ثبتی روبه رو نخواهد بود.

مهدی اقبال در ادامه اظهار کرد: املاک جمعیت هلال احمر واقع 
هکتاری  چند  املاک  و  سروستان  اراضی  شیراز،  مله  پشت  در 
ثبتی  نقشه  و  کاداستری  اسناد  اخذ  نقشه برداری،  برای  لارستان 

هیچ گونه هزینه ای پرداخت نخواهد کرد.

مدیرعاملشرکتآبوفاضلابشیراز:

تابستانامسالشیرازباکمبود890لیترآبدرثانیهروبهرواست

۵۷درصدازمنازلروستاییفارسمقاومسازیشد

دردیدارمدیرعاملجمعیتهلالاحمرفارسبامدیرکلادارهثبتاسنادواملاکاستانمحققشد؛

اخذاسنادکاداستریجمعیتفارسبدونپرداختهزینه

)زغالی ها(  مرغی ها  به  معروف  کوچه  و  مشیر  چهارراه  فروشی های  زنده  مرغ  و  پرنده  بازار 
همچنان  گذشته  ماه های  در  پرندگان  حاد  فوق  آنفلوانزای  بیماری  طغیان  علیرغم  شیراز   در 

داغ است.
درحالی که آنفلوانزای فوق حاد پرندگان اغلب استان های کشور را درگیر کرده و مسئولان امر 
نیز بارها به مردم هشدار داده اند که حداقل تا فروکش کردن این بیماری خطرناک از خرید 
مرغ محلی و جوجه رنگی خودداری کنند؛ اما با نگاه به بازار پررونقی که همچنان در محل هایی 
نظیر چهارراه مشیر و محدوده بید زرد در شیراز که در ماه های گذشته طیور مبتلا به آنفلوانزای 
پرندگان در آنجا کشف و معدوم شده مشخص می کند که بسیاری از شهروندان هنوز خطرات 

این بیماری مرگ بار و مهلک را درک نکرده اند.
کوچه مرغی ها جایی است که هزاران مرغ، کبوتر، اردک، بوقلمون، کبک، فنج، بلبل، قناری، 
جوجه رنگی همچنین همستر، سنجاب، میمون و... در قفس های آویزان از درودیوار این کوچه 

و مغازه های این محدوده مشاهده می شود.
وجود این کوچه افزون بر اقدام ناهنجار مغازه داران، نشان از آن دارد که مردم هنوز هشدارهای 
بهداشتی دراین باره را جدی نگرفته اند و گروهی همچنان مشتری سمج این ناقلان بیماری کشنده 

آنفلوانزای فوق حاد پرندگان هستند.
دستاویز  که  خانه ها  به  رنگی  جوجه های  ورود  که  شود  اشاره  نکته  این  به  است  کافی  فقط 
بازی های کودکانه می شوند و همچنان در معابر استان فارس و شهر شیراز به فروش می رسد 
به گفته مسئولان دامپزشکی استان فارس خطر شیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان را افزایش 

می دهد.
گلایه های شهروندان

علی سالاری یکی از شهروندان شیرازی است که در محدوده چهارراه مشیر زندگی می کند و 
تعجب می کند که چرا باوجودآنکه مسئولان می گویند فروش مرغ زنده ممنوع است هنوز این 

رویه در کوچه مرغی ها تداوم دارد.
او به خبرنگار ایرنا گفت: کوچه معروف به مرغی ها و زغالی ها باریک است و در مواقع عصر 

به دلیل افزایش عبور و مرور مشتری های پرنده فروشی ها، کاملًا بسته می شود.
سالاری ادامه داد: گذشته از تردد زیاد در این مسیر به دلیل فعالیت پرنده و مرغ زنده فروشی ها، 
سلامت اهالی نیز به دلیل ناقل بیماری بودن مرغ های بومی که در این محل به فروش می رسد 

درخطر است.
در کوچه  ماه های گذشته  در  پرندگان  آنفلوانزای  بیماری  کانون  زمانی که  اضافه کرد:  وی 
زغالی ها کشف شد تا هفته ها اغلب اهالی نگران ابتلای خود و خانواده و مخصوصاً فرزندانشان 

به این بیماری خطرناک بودند. 
شناسایی کانون بیماری در کوچه زغالی ها و منطقه بید زرد

اخیر  موج  در  ایرنا گفت:  خبرنگار  با  در گفت وگو  شیراز  شهرستان  دامپزشکی  اداره  رئیس 
بیماری آنفلوانزا فوق حاد پرندگان تنها دو کانون این بیماری در مراکز نگهداری مرغ بومی 

در شهرستان شیراز شناسایی شد.
در  شیراز  در  پرندگان  فوق حاد  آنفولانزا  بیماری  به  مبتلا  کانون  اولین  افزود:  وفا  عبدالرضا 
سال گذشته دریکی از مرغ زنده فروشی های چهارراه مشیر و کوچه زغالی ها شناسایی شد که 
آزمایش بیماری دو قطعه مرغ در این محل مثبت بود که در این زمینه بیش از هزار قطعه مرغ 

بومی، پرنده و کبوتر در این محدوده معدوم و شش مغازه نیز بسته شد.
وفا ادامه داد: پرنده و مرغ زنده فروشی های کوچه معروف به مرغی ها تا یک ماه و نیم بعد از 
شناسایی کانون بیماری در این منطقه مهروموم بود و بعد نیز به حکم قضایی بازگشایی و به طور 
کامل ضدعفونی شدند و از فروشندگان نیز تعهد گرفته شد که دیگر مرغ بومی بدون شناسنامه 

به فروش نرسانند.
وی دومین کانون شناسایی شده بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در شیراز را متعلق به منطقه 
بید زرد در جنوب شیراز دانست و گفت: آزمایش یک قطعه مرغ بومی مبتلا به این بیماری 
در منطقه بید زرد نیز در سال گذشته مثبت بود این محل نیز دومین کانون شناسایی شده در 
شهرستان شیراز به حساب می آید که تمام 150 قطعه مرغ این محدوده به طور کامل معدوم و 9 

مغازه نیز بسته شد. 
رئیس اداره دامپزشکی شهرستان شیراز اظهار داشت: دامپزشکی بر اساس قانون تنها می تواند 
مغازه های فروش مرغ زنده را کنترل و نظارت کند و دست فروشانی را که در این زمینه فعالیت 

می کنند باید شهرداری جمع آوری کند.
خرید  از  کلًا  مردم  که  است  این  بیماری  این  با  مقابله  روش  بهترین  اینکه  به  اشاره  با  وی 
احتمال  همچنان  نیز  هم اکنون  افزود:  کنند،  خودداری  زنده  مرغ  و  رنگی  جوجه  هرگونه 
رعایت  را  بهداشتی  نکات  باید  مردم  و  دارد  وجود  پرندگان  آنفلوانزای  بیماری   شیوع 

کنند.
وفا بیان کرد: علیرغم اینکه هم اکنون 27 استان کشور درگیر این بیماری هستند؛ خوشبختانه 

تاکنون بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان مرغداری های صنعتی شهرستان شیراز را درگیر 
از  سریع  اقدامات  با  که  شده  شناسایی  شهرستان  این  در  بومی  مرغ  کانون  دو  تنها  و  نکرده 

گسترش این بیماری جلوگیری شد.
وی بابیان این مطلب که بیماری آنفلوانزا توسط پرندگان مهاجر و وحشی ابتدا به مرغ بومی 
منتقل می شود و مرغ های بومی اولین سطح انتقال این بیماری به شمار می روند، افزود: مرغ های 
بومی مبتلا به این بیماری آن را به انسان و یا مرغداری های صنعتی منتقل می کنند و به این خاطر 
پرندگان  مجاورت  در  و  نشده اند  واکسیناسیون  بومی که  مرغ های  و  رنگی  وجود جوجه های 
وحشی و مهاجر نیز قرار دارند بیشترین احتمال ابتلا به بیماری فوق حاد پرندگان را دارا هستند.

بسته شدن بیش از 35 واحد تولید و عرضه مرغ بومی 
وفا ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 35 واحد تولید و عرضه مرغ بومی بسته شده 

که اغلب این واحدها نیز در مسیرهای اطراف شیراز و منطقه بید زرد قرار داشته است.
نباید بخرند، مصرف و  وی به شهروندان شیرازی توصیه کرد که مرغ بومی و جوجه رنگی 
نگهداری کنند و کسانی که در روستا و شهر مرغ بومی نگهداری می کنند نیز باید مراقب باشند 
باید سریعاً به شماره 32233072 و 32237509 اطلاع  و اگر تلفات غیرعادی مشاهده کردند 

دهند که اقدامات اولیه دراین باره انجام شود.
منزل  در  رنگی  جوجه  و  زنده  مرغ  نگهداری  از  شهروندان  است  لازم  اینکه  به  اشاره  با  وی 
خودداری کنند، گفت: شهروندان شیرازی به جد از خرید مرغ های زنده که در محور بید زرد 

و حواشی شیراز و سایر نقاط شهر به فروش می رسد پرهیز کنند.
وی حساسیت همه بهره برداران و همکاری دستگاه های مربوطه خصوصاً قوه قضائیه را در کنترل 
این بیماری در شهرستان شیراز و استان فارس بسیار مؤثر دانست و افزود: استفاده از مرغ های 
کشته شده و تخم مرغ های بسته بندی و برچسب دار که در مراکز مجاز در شهر به فروش می رسد 

هیچ گونه مشکلی ندارد و شهروندان می توانند با خیالی آسوده از این محصولات استفاده کنند.
مرغ های بومی در فارس عامل بیماری آنفولانزا

گفت:  ایرنا  خبرنگار  با  گفت وگو  در  نیز  فارس  استان  دامپزشکی  کل  اداره  سلامت  معاون 
کانون های شناسایی شده بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در استان فارس تاکنون متعلق به 

مراکز نگهداری مرغ های بومی بوده است.
منصور بستانیان افزود: کانون های این بیماری خطرناک تاکنون در شهرستان های مرودشت، 
کوار و شیراز مشاهده شده که همگی نیز مربوط به واحدهای تولید و نگهداری مرغ های بومی 

بوده است. 
وی اظهار داشت: سه گروه کنترل و قرنطینه در شهرستان آباده مستقر و کلاس های آموزشی 
نیز برای مرغداران برگزار شده و سطح آگاهی جمعیت هدف ارتقای پیدا کرده که بر اساس 

این اقدامات تا این لحظه در سال 97 کانونی در استان فارس مشاهده نشده است.
به  مربوط  را  فارس  استان  در  پرندگان  فوق حاد  آنفلوانزای  شناسایی شده  کانون  وی آخرین 
اسفندماه سال 96 در شهرستان کوار دانست و گفت: یکی از معضلات این است که بخشی از 

مردم همچنان تمایل دارند مرغ زنده خریداری و مصرف کنند.
بستانیان اضافه کرد: مردم باید از خرید مرغ زنده و جوجه رنگی کاملًا خودداری کنند و اگر 
پرندگان  فوق حاد  آنفلوانزای  بیماری  شیوع  فرهنگ جامعه حذف شود  از  این موضوع کاملًا 

به طور کامل کنترل خواهد شد.

بازارداغکوچهمرغیهایشیرازدرسایه
آنفلوانزایپرندگان

و  علم  پارک  عمومی  روابط  مسئول 
تور  نخستین  برگزاری  از  فارس  فناوری 
رسانه ای فناوری همزمان با روز خبرنگار 

در شیراز خبر داد.
ابوذر  فارس،  منطقه  ایسنا  گزارش  به 
گفت:  خبرنگاران  جمع  در  عفیفی پور 
در  زیادی  تأثیر  فناور  شرکت های 
افزایش ثروت ملی و اشتغال و رسانه در 

معرفی این ظرفیت نقش مؤثری دارند.
او ادامه داد: براین اساس و با توجه به قرار 
داشتن در سال حمایت از کالای ایرانی، 
آشنایی  هدف  با  رسانه ای  تور  برنامه 
بیشتر اهالی رسانه با پارک علم و فناوری 

و شرکت های فناور، پیش بینی  شده است.
حال  در  کرد:  خاطرنشان  عفیفی پور 
با 4  فارس  فناوری  پارک علم و  حاضر 
مرکز رشد تخصصی در حوزه های نفت، 
منابع  کشاورزی،  پتروشیمی،  و  گاز 
طبیعی و صنایع تبدیلی، فناوری اطلاعات 

و ارتباطات و مرکز رشد جامع دارد.
و  علم  پارک  عمومی  روابط  مسئول 
فناوری فارس بابیان اینکه 7 مرکز رشد 
است،  فعال  استان  شهرستان های  در  نیز 
شرکت   275 از  بیش  هم اینک  گفت: 
پارک  پوشش  تحت  دانش بنیان  و  فناور 

علم و فناوری فارس است.

معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی 
مهارت های  مراکز  گفت:  فارس  استان 
ساختارمند  ایمن،  محیطی  با  بالینی 
بستری  می تواند  شبیه سازی  شده،  و 
ارزشمند برای آموزش مهارت های بالینی 

دانشجویان رشته های علوم پزشکی باشد.
که  الوانی  جمال الدین  آنا:  خبرگزاری 
همزمان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
کازرون را هم بر عهده دارد در بازدید از 
مرکز مهارت های بالینی این دانشگاه اظهار 
کرد: گسترش و تجهیز این مرکز موجب 
می شود تا دانشجویان علوم پزشکی بتوانند 
حال گیری،  شرح  ارتباطی،  مهارت های 
معاینه و مهارت های پروسیجرال را قبل از 
بالینی، تمرین و  از شرایط واقعی  استفاده 

اطلاعات لازم را کسب کنند.
پرستاری  گروه  مربیان  جمع  در  الوانی 
به  توجه  با  کرد:  تأکید  کازرون  واحد 
و  بالینی  مهارت های  آموزش  اهمیت 
تأکید وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
انسجام  برای  برنامه ای  است  پزشکی لازم 
این آموزش ها در دستور کار قرار گیرد 
بتواند  واحد  این  بالینی  مهارت  مرکز  تا 
آزمایشی  اجرای  و  طراحی  هدف  با 
استانداردهای  با  بالینی منطبق  مهارت های 

وزارت بهداشت فعالیت کند.

وی بابیان اینکه دوره صلاحیت های بالینی 
الزامی  عمومی  پزشکی  دانشجویان  برای 
به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  است،  شده 
در  امیدواریم  مرکز،  این  کامل  تجهیز 
رشته  دانشجویان  استفاده  بر  علاوه  آینده 
دانشجویان دیگر  پزشکی واحد کازرون، 
واحدهای هم جوار هم بتوانند از این مرکز 

آموزشی بهره مند شوند.
پزشکی  علوم  معاون  مختاری  مختار 
کازرون  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
بالینی  مهارت های  مرکز  کرد:  بیان  هم 
واحد  مامایی  و  پرستاری  دانشکده  در 
آموزش  کیفی  ارتقای  هدف  با  کازرون 
به صورت  رشته ها  این  دانشجویان  بالینی 
جداگانه و مستقل و با افزایش حداکثری 
و  شده  ایجاد  لازم  تجهیزات  و  مساحت 
هیئت های  تأکید  مورد  همواره  امر  این 
بورد تخصصی وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی بوده است.
مربیان  تلاش  از  قدردانی  با  مختاری 
مرکز  راه اندازی  درباره  پرستاری 
کرد:  خاطرنشان  بالینی  مهارت های 
در  پرستاری  مربیان  همه  مشارکت 
به صورت  که  اسکی  آزمون  برگزاری 
 97 تیر   17 و   16 روزهای  در  هماهنگ 

برگزار می شود، الزامی است.


